
 

 

  

 

Korttidsvistelse utanför det egna hemmet 
Insatsen ger möjlighet till rekreation och miljöombyte, samtidigt som  
anhöriga får avlösning i omvårdnadsarbetet. Korttidsvistelse kan till  
exempel vara i korttidshem, genom stödfamilj eller i form av lägervistelse. 
Insatsen kan ges såväl regelbundet som en lösning vid akuta behov. 
 
Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år 
Insatsen ger möjlighet till tillsyn åt de skolungdomar som inte kan klara  
sig själva när föräldrar arbetar eller studerar. Korttidstillsyn kan beviljas  
tidigast då barnet gått ut vårterminen det år barnet fyller 13 år. Korttids- 
tillsyn kan man ha fram till dess att man avslutat gymnasiet. Insatsen kan 
beviljas före och efter skolans slut samt lovdagar, studiedagar och längre 
lov. Insatsen ska ge en trygg och meningsfull sysselsättning.  
. 
Boende i familjehem eller bostad med särskild service  
för barn och ungdomar 
Insatsen är för de barn och ungdomar som inte kan bo hos sina föräldrar 
och ska vara ett komplement till föräldrahemmet både för barn som kan bo 
hos föräldrarna en del av tiden och för de som inte kan bo med sin familj.  
. 
Bostad med särskild service för vuxna 
Insatsen innebär ett anpassat boende som kan utformas på olika sätt. De 
vanligaste formerna är gruppbostad eller servicebostad. I insatsen ingår 
det att man har en egen lägenhet och tillgång till personal hela dygnet så 
att man får sitt stora behov av omvårdnad och stöd i vardagen tillgodosett. 
. 
     Daglig verksamhet 
         Insatsen daglig verksamhet innebär sysselsättning till personer  
             mellan 18-69 år som tillhör personkrets 1 och 2, och som inte har  
                   arbete eller utbildar sig. Daglig verksamhet finns för att man  
                            ska få träffa andra människor, utvecklas och ha en  
                                              meningsfull sysselsättning.                        
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Vem kan få stöd enligt LSS? 
 
För att omfattas av LSS ska man tillhöra en personkrets.  
 
Det är LSS-handläggare som bedömer  
om man tillhör en personkrets eller inte. 
 
 
 
Det finns tre olika personkretsar: 
 
1.  Utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd  
2.  Betydande och bestående begåvningsmässig funktionsnedsättning  
     efter en hjärnskada i vuxen ålder som har orsakats av yttre våld eller  
     kroppslig sjukdom 

3.  Andra stora varaktiga fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar  
     som uppenbart inte beror på normalt åldrande och som gör att du  
     har stora svårigheter att på egen hand klara daglig livsföring som att  
     klä på dig, laga mat, förflytta dig eller kommunicera 

 

                   
                                                            

 

 www.hassleholm.se/omsorg-och-stod/funktionsnedsattning 

Vilka insatser finns enligt LSS? 
 

 
Råd och stöd  
Råd och stöd kan vara stöd av kurator, psykolog, arbetsterapeut eller 
andra experter som vet hur det är att leva med en funktionsnedsättning. 
Insatsen ansöker du om hos Region Skåne. 
 
Personlig assistans 
Personlig assistans är en insats för att få stöd och hjälp i sin vardag om 
har stora funktionsnedsättningar och behöver mycket hjälp och stöd. 
Den som är över 66 år kan inte ansöka om personlig assistans men den 
som redan har personlig assistans beviljad har det kvar. 
 
Ledsagarservice  
Ledsagarservice är en insats som är till för att komma utanför hemmet 
och för att kunna delta i samhällslivet. Insatsen kan exempelvis  
användas till att åka och delta på fritidsaktiviteter, i kulturlivet, för att 
promenera eller besöka vänner. Ledsagarservice ska vara anpassad  
efter individuella behov och syftet är att bryta isolering och ges i första 
hand i närområdet.  
 
Kontaktperson  
Kontaktperson är en insats som är till för att ge stöd till att delta i fritids-
aktiviteter och för att ge råd i vardagssituationer. Insatsen syftar till att 
minska isolering och underlätta ett självständigt liv. 
 
Avlösarservice i hemmet  
Insatsen ska göra det möjligt för föräldrar att koppla av och göra egna 
aktiviteter. Föräldrar kan också bli avlösta för att kunna ägna sig åt  
barnets syskon eller för att kunna resa bort. Insatsen kan ges såväl  
regelbundet som vid akuta behov.  
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